ТСЖ «КРОПОТКИНА 261»
г. Новосибирск
Протокол заседания Правления №1 от 13.03.2019г
Присутствовали:   1. Полозова Т.А.                              4. Бочарова Н.А.
                                2. Кузнецов В.В.                              5. Стрельцова Е.В.
                                3. Темников С.А.                             6. Корженевская Е.А.
Количество присутствующих подтверждает наличие кворума и позволят провести заседание Правления.
Утвердили повестку заседания Правления:
1. Информация о повышении налогов с ФОТ с января 2019г., т.к.  Правительсво не продлило льготу для ТСЖ и УК по этим налогам, которая действовала 5 лет. Пути выхода по решению о перераспределении средств по бюджету на 2019г.
Докладчик: председатель Правления- Полозова Т.А.
Решение Правления:
1. По первому вопросу заслушали сообщение Председателя Правления Полозовой Т.А. Правительство не продлило льготу для ТСЖ и УК по этим налогам, которая действовала 5 лет. Узнали эту информацию после общегодового собрания, в итоге добавилось более 200тыся затрат по налогам с ФОТ на год. На основании ранее предложенных членами правления сокращения контролеров с автостоянки дома рассмотрели предложение о сокращении рабочего времени контролеров и переводе их графика работы только в дневное время, сэкономленные таким образом денежные средства частично использовать на погашение увеличенной суммы выплаты налогов с ФОТа и частично на оплату услуги дистанционного открытия и закрытия ворот сторонней организации для автотранспорта  специальных служб.
По этому вопросу так же выступил Темников С.А. с предложением оставить график контролеров, как был раньше, а для того чтобы компенсировать увеличенную сумму налогов поднять тарифы по содержанию жилья.
Решили продумать это вопрос и затем собрать снова Правление для принятия окончательного решения.
2. По второму вопросу решили:

Полозова Т.А._______________     Бочарова Н.А.___________________
Кузнецов В.В._______________     Стрельцова Е.В. _________________
[bookmark: _GoBack]Темников С.А.______________
Протокол вела _______________________ Стрельцова Е.В.